三団中第０２０５０１号

令和 ８年 ２月 ５日

各   位

                           三重県中小企業団体中央会

会 長   三 林 憲 忠

ＢＣＰ策定推進講習会の開催について（ご案内）

日ごろは、当中央会の事業推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげ

ます。

昨年、四日市市の大雨による大規模な地下駐車場浸水が発生し、自然災害のリスクがより身近に感

じることになりました。また、年末には大手企業においてランサムウェア被害が発生し、事業に大き

く影響が出たことが報じられました。様々な脅威が身近に起こり得るようになる中、このような危機

に備え、ＢＣＰ（事業継続計画）を策定又は見直しを行うことが重要となります。

そのため、当中央会では、自然災害等の緊急事態から企業を守るために必要となるＢＣＰ策定の基

本を押さえるとともに、中小企業のための取り組みやすい事業継続力強化計画（ジギョケイ）制度の

策定支援（単独型・連携型）に加え、既に策定した事業継続力強化計画の実効性を向上させる支援事

業に関する講習会を下記のとおり開催いたします。つきましては、貴組合役職員及び組合員の皆様へ

周知いただき、ご参加くださいますようお願いします。

なお、お手数ですが、ご参加の方は別紙参加申込書を３月４日（水）までにＦＡＸ又は電子メール

にてお知らせください。

記

１．開催日時  令和８年３月１２日（木） 午後２時～午後４時

２．開催場所  三重県勤労者福祉会館 ６階 研修室 （津市栄町１丁目 891番地）

３．テ ー マ  【第１部】（９０分）

    及び講師   テーマ：ＢＣＰと事業継続力強化計画（ジギョケイ）制度について

         講 師：独立行政法人中小企業基盤整備機構 中部本部

地域・連携支援部 地域・連携支援課

中小企業アドバイザー（災害対策支援） 山本 修矢 氏

        【第２部】（１５分）

           テーマ：事業継続力強化計画実効性向上支援事業について

説明者：一般社団法人三重県中小企業診断士協会 監事

中小企業診断士 平林 滋 氏

４．対 象  県内中小企業組合等の役職員及び組合員

５．参 加 費  無 料

６．定    員   ４５名

担  当 企画情報課 西川・櫻井

TEL＜059-228-5195＞ FAX＜059-228-5197＞

E-mail：kikaku@chuokai-mie.or.jp

締切 日 令和８年３月４日（水） FAX ０５９－２２８－５１９７

E-ｍail：kikaku@chuokai-mie.or.jp 三重県中央会 企画情報課 あて

ＢＣＰ策定推進講習会参加申込書

締 日

 標記の講習会に下記の者が出席いたします。

 令和８年  月  日

組 合 等 名 称 :

連 絡 担 当 者 :

電 話 番 号 : （     ）     －

 役職名 氏   名 企業名（上記と異なる場合のみ記載）

１

２

ＢＣＰ策定推進講習会 日程表

開 催 日 時  令和８年３月１２日（木） 午後２時～午後４時

開 催 場 所  三重県勤労者福祉会館 ６階 研修室 （津市栄町一丁目 891番地）

時  刻 内    容

【第１部】（９０分）

午後２時５分～

午後３時３５分

テーマ：ＢＣＰと事業継続力強化計画（ジギョケイ）制度について

講 師：独立行政法人中小企業基盤整備機構 中部本部

地域・連携支援部 地域・連携支援課

中小企業アドバイザー（災害対策支援） 山本 修矢 氏

【第２部】（１５分）

午後３時４０分～

午後３時５５分

テーマ：事業継続力強化計画実効性向上支援事業について

説明者：一般社団法人三重県中小企業診断士協会 監事

中小企業診断士 平林 滋 氏

担  当 企画情報課 西川・櫻井

TEL＜059-228-5195＞ FAX＜059-228-5197＞

E-mail：kikaku@chuokai-mie.or.jp

ＢＣＰ策定推進講習会 会場地図

「三重県勤労者福祉会館」６階 研修室（津市栄町 1丁目 891番地）

三重県庁

大駐車場